[image: image1.png]

СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  25.04.2024 №   071

       г. Павловск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района от 25.09.2014 года № 090 «О порядке назначения и выплаты пенсии и единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Павловского муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», принимая во внимание письмо отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Воронежской области от  30.01.2024 № 36-05/5074 «О направлении копии Постановления» Совет народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Павловского муниципального района, утвержденный решением Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 25.09.2014 № 090 «О порядке назначения и выплаты пенсии и единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Павловского муниципального района», изменения, изложив  пункт 2.1 в следующей редакции:

«2.1. Информация о предоставлении пенсии и единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Павловского муниципального района, в соответствии с настоящим Решением размещается в подсистеме «Единая государственная информационная система социального обеспечения» государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в подсистеме «Единая государственная информационная система социального обеспечения» государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178 – ФЗ «О государственной социальной помощи.».

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 26.04.2018 № 383 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района от 25.09.2014 года № 090 «О  порядке назначения и выплаты пенсии и единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Павловского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».
Глава Павловского муниципального района                                           М.Н. Янцов

Председатель Совета народных депутатов

Павловского муниципального района
                                                     А.И. Корнилов